
DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE IBAITI-PR 

 

Em conformidade com a Lei Municipal nº 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº 101/2000 E LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL Nº 137/2011 
 

ANO 2018 |     EDIÇÃO Nº 1250|     IBAITI, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE AGOSTO DE 2018          |  PÁGINA 7 

Município de Ibaiti 
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praça dos Três Poderes -  Centro – CEP 84.900-000 

Telefone (43)3546-7450 – E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br 

 
Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente 

 

MUNICÍPIO DE IBAITI 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 

PORTARIA Nº 1020, DE 17 DE AGOSTO DE 2018* 
 

Prorroga os prazos dos contratos temporários do Processo Seletivo Simplificados – PSS, re-
gido pelo Edital nº 001/2018-SEDUC - Motorista de Transporte Escolar. 

 
O SENHOR ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO, PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições que lhe conferem o art. 66, Inciso VI e IX, da Lei Orgânica do Município, de 27.4.1990 e, com base nas Leis Municipais nº 690, de 
16.1.2013 e da Lei nº 193, de24.9.1998, conforme Processo Seletivo – PSS, regido pelo Edital nº 001/2018-SEDUC – Motorista de Transporte 
Escolar, 

 
RESOLVE 

 
Art. 1.º PRORROGAR os prazos dos contratos temporários   do   Processo Seletivo Simplificado – PSS, regido pelo Edital nº 001/2018-
SEDUC - Motorista de Transporte Escolar, dos servidores abaixo relacionados: 
 
MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR 
 

Nome R.G. Classificação Cargo 
Carga 

horária 
Prazo Contrato 

DARIO FERREIRA COELHO 6.373.484-5 1º 
Motorista de 
Transporte 

Escolar 
40h 

19.8.2018 a 
21.12.2018 

ELÉZIO OTILIO 6.095.300-7 2º 
Motorista de 
Transporte 

Escolar 
40h 

19.8.2018 a 
21.12.2018 

RODRIGO FERNANDES DA SILVA 7.170.472-6 4º 
Motorista de 
Transporte 

Escolar  
40h 

19.8.2018 a 
21.12.2018 

SERGIO APARECIDO DA SILVA 4.276.091-9 5º 
Motorista de 
Transporte 

Escolar 
40h 

19.8.2018 a 
21.12.2018 

PAULO CESAR DE SOUZA 29.952.783-1 6º 
Motorista de 
Transporte 

Escolar 
40h 

19.8.2018 a 
21.12.2018 

EDIVAL BENEDITO DE CARVALHO 3.653.892-0 7º 
Motorista de 
Transporte 

Escolar 
40h 

19.8.2018 a 
21.12.2018 

EDERSON MONTEIRO DE ARANTES 9.205.076-9 8º 
Motorista de 
Transporte 

Escolar 
40h 

21.8.2018 a 
21.12.2018 

ALESSANDRO APARECIDO DE CA-
MARGO 

9.293.883-2 9º 
Motorista de 
Transporte 

Escolar 
40h 

21.8.2018 a 
21.12.2018 

JILMAR MUNIZ DA SILVA 10.210.328-9 10º 
Motorista de 

transporte Esco-
lar 

40h 
21.8.2018 a 
21.12.2018 

JEVERSON MULLER 5.517.162-9 11º 
Motorista de 
Transporte 

Escolar 
40h 

21.8.2018 a 
21.12.2018 

DIMAS ALVES DE SOUZA 3.887.395-4 12º 
Motorista de 
Transporte 

Escolar 
40h 

1º.9.2018 a 
21.12.2018 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
COMUNIQUE-SE 
PUBLIQUE-SE  
CUMPRA-SE 
 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE IBAITI-PR 

 

Em conformidade com a Lei Municipal nº 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº 101/2000 E LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL Nº 137/2011 
 

ANO 2018 |     EDIÇÃO Nº 1250|     IBAITI, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE AGOSTO DE 2018          |  PÁGINA 8 

Município de Ibaiti 
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praça dos Três Poderes -  Centro – CEP 84.900-000 

Telefone (43)3546-7450 – E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br 

 
Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANÁ, aos dezessete dias do mês de agosto do ano de dois mil e 
dezoito (17.8.2018). 
 
 
 
ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO 

Prefeito Municipal 
 

BENEDITO ALVES JUNIOR 
Secretário Municipal de Administração 

Portaria nº 001, de 2.1.2017 
 

ZELIA ARISTIDES DE CARVALHO 
Secretária Municipal de Educação 

Portaria nº 014 de 3.1.2017 
 

 (*) Republicada por incorreção da matéria original enviada para publicação no DOM - Ano 2018 | Edição nº 1249 |17 de agosto de 2018 | Páginas de 3 e 4. 

 
PORTARIA Nº 1021, DE 17 DE AGOSTO DE 2018* 

 
Prorroga os prazos dos contratos temporários do Processo Seletivo    Simplificado - PSS, re-
gido   pelo   Edital   nº 001/2018-SEDUC – Professores. 

  
O SENHOR ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO, PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições que lhe conferem o art. 66, Inciso VI e IX, da Lei Orgânica do Município, de 27.4.1990 e, com base nas Leis Municipais nº 690/13, 
de 16.1.2013 e da Lei nº 193/98, de24.9.1998, conforme Processo Seletivo – PSS, regido pelo Edital nº 001/2018 - SEDUC, 

 
RESOLVE 
 
Art. 1º PRORROGAR os prazos dos contratos temporários do Processo Seletivo Simplificado – PSS, regido pelo Edital nº 001/2018-SEDUC - 
Professores, dos servidores abaixo relacionados: 
 
PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL 
 

Nome RG Nº Classificação Cargo 
Carga 

Horária 
Prazo Contra-

to 

MARIA INES DE LIMA 8.855.498-1 1º 
Professor 
Educação 

Infantil 
40h 

19.8.2018 a 
21.12.2018 

IRAÍ PROENÇA SANTOS NETO RIBEI-
RO 

9.187.350-4 3º 
Professor 
Educação 

Infantil 
40h 

19.8.2018 a 
21.12.2018 

LUANA FRANCIELI DA CUNHA 9.947.161-1 4º 
Professor 
Educação 

Infantil 
40h 

19.8.2018 a 
21.12.2018 

LUZIA CLAUDIA DA COSTA 3.579.587-1 5º 
Professor 
Educação 

Infantil 
40h 

19.8.2018 a 
21.12.2018 

NATALINA JESUS DE ARAÚJO PRADO 4.553.941-5 6º 
Professor 
Educação 

Infantil 
40h 

19.8.2018 a 
21.12.2018 

IVONETE MOREIRA DOS SANTOS 5.582.567-0 7º 
Professor 
Educação 

Infantil 
40h 

19.8.2018 a 
21.12.2018 

MARGARIDA DE JESUS MIRANDA 5.699.383-5 8º 
Professor 
Educação 

Infantil 
40h 

19.8.2018 a 
21.12.2018 

ADRIANA MORAES DE PAULA 6.709.796-3 9º 
Professor 
Educação 

Infantil 
40h 

19.8.2018 a 
21.12.2018 

MARCIA CRISTINA DE OLIVEIRA AN-
DRADE 

12.893.932-6 10º 
Professor 
Educação 

Infantil 
40h 

19.8.2018 a 
21.12.2018 

SANDRA BELON DE OLIVEIRA 7.035.707-0 11º 
Professor 
Educação 

Infantil 
40h 

19.8.2018 a 
21.12.2018 

SILVANA DOS SANTOS OLIVEIRA 8.562.124-6 13º 
Professor 
Educação 

Infantil 
40h 

19.8.2018 a 
21.12.2018 

ELISANGELA INOCENCIA SANTOS 
SORDI 

8.394.554-0 15º 
Professor 
Educação 

40h 
19.8.2018 a 
21.12.2018 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE IBAITI-PR 

 

Em conformidade com a Lei Municipal nº 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº 101/2000 E LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL Nº 137/2011 
 

ANO 2018 |     EDIÇÃO Nº 1250|     IBAITI, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE AGOSTO DE 2018          |  PÁGINA 9 

Município de Ibaiti 
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praça dos Três Poderes -  Centro – CEP 84.900-000 

Telefone (43)3546-7450 – E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br 

 
Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente 

 

Infantil 

LEANDERSON CLOVIS DOS SANTOS 9.633.127-8 16º 
Professor 
Educação 

Infantil 
40h 

19.8.2018 a 
21.12.2018 

JAQUELINE DE OLIVEIRA COELHO 10.326.596-7 17º 
Professor 
Educação 

Infantil 
40h 

19.8.2018 a 
21.12.2018 

ÉRIKA MATIKO SATO LOPES 12.893.932-6 19º 
Professor 
Educação 

Infantil 
40h 

19.8.2018 a 
21.12.2018 

JOÃO BATISTA DIAS 14.638.827-2       20º 
Professor 
Educação 

Infantil 
40h 

19.8.2018 a 
21.12.2018 

ELIANA APARECIDA LAMIM 6.419.687-1 22º 
Professor 
Educação 

Infantil 
40h 

19.8.2018 a 
21.12.2018 

IVANI DE ALENCAR SANTOS 7.730.582-3 23º 
Professor 
Educação 

Infantil 
40h 

19.8.2018 a 
21.12.2018 

IRANI DE MORAES TARDELLI 8.047.210-2 24º 
Professor 
Educação 

Infantil 
40h 

19.8.2018 a 
21.12.2018 

JILIANNI GRACIELI OLIVEIRA MORAIS 9.189.943-4 25º 
Professor 
Educação 

Infantil 
40h 

19.8.2018 a 
21.12.2018 

ROSILDA APARECIDA DO NASCI-
MENTO 

9.763.430-0 26º 
Professor 
Educação 

Infantil 
40h 

19.8.2018 a 
21.12.2018 

RODOLFO EVARISTO M. MARCON-
DES 

9.568.634-6 27º 
Professor 
Educação 

Infantil 
40h 

19.8.2018 a 
21.12.2018 

JOICE CAROLINE DE SOUZA 10.401.048-2 28º 
Professor 
Educação 

Infantil 
40h 

19.8.2018 a 
21.12.2018 

FERNANDA DE LIMA BUENO 10.454.373-1 29º 
Professor 
Educação 

Infantil 
40h 

19.8.2018 a 
21.12.2018 

CAMILLA DE OLIVEIRA NOGUEIRA 12.803.215-0 30º 
Professor 
Educação 

Infantil 
40h 

19.8.2018 a 
21.12.2018 

RITA DE CASSIA SIQUEIRA 9.352.106-4 34º 
Professor 
Educação 

Infantil 
40h 

19.8.2018 a 
21.12.2018 

DAIANE DE OLIVEIRA FERREIRA 10.498.921-7 36º 
Professor 
Educação 

Infantil 
40h 

19.8.2018 a 
21.12.2018 

CARLA DE FREITAS BRAZ SLUBODA 10.498.941-1 37º 
Professor 
Educação 

Infantil 
40h 

19.8.2018 a 
21.12.2018 

MARLI APARECIDA GOMES 4.038.642-4 38º 
Professor 
Educação 

Infantil 
40h 

19.8.2018 a 
21.12.2018 

SANDRA ANTONIA BARBOSA 14.255.924-2 39º 
Professor 
Educação 

Infantil 
40h 

19.8.2018 a 
21.12.2018 

ROSELI PEREIRA BUENO 8.478.285-8 40º 
Professor 
Educação 

Infantil 
40h 

19.8.2018 a 
21.12.2018 

LUCINÉIA APARECIDA DE SOUZA 
ANDRINO 

9.169.801-3 41º 
Professor 
Educação 

Infantil 
40h 

19.8.2018 a 
21.12.2018 

ROSANGELA ALVES CAMARGO MO-
RAES 

7.035.681-3 42º 
Professor 
Educação 

Infantil 
40h 

19.8.2018 a 
21.12.2018 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE IBAITI-PR 

 

Em conformidade com a Lei Municipal nº 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº 101/2000 E LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL Nº 137/2011 
 

ANO 2018 |     EDIÇÃO Nº 1250|     IBAITI, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE AGOSTO DE 2018          |  PÁGINA 10 

Município de Ibaiti 
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praça dos Três Poderes -  Centro – CEP 84.900-000 

Telefone (43)3546-7450 – E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br 

 
Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente 

 

ANDREA APARECIDA DE MORAIS 8.493.736-3 43º 
Professor 
Educação 

Infantil 
40h 

19.8.2018 a 
21.12.2018 

ANGELITA CALU DA SILVA 10.980.655-2 44º 
Professor 
Educação 

Infantil 
40h 

19.8.2018 a 
21.12.2018 

SOLANGE VIANA 7.820.683-7 45º 
Professor 
Educação 

Infantil 
40h 

19.8.2018 a 
21.12.2018 

NILZA SEBASTIANA DA SILVA 9.947.161-1 46º 
Professor 
Educação 

Infantil 
40h 

19.8.2018 a 
21.12.2018 

CLAUDIA CAROLINE VIANA DE OLI-
VEIRA 

9.468.026-3 48º 
Professor 
Educação 

Infantil 
40h 

19.8.2018 a 
21.12.2018 

ELIZABETH CHEILA DE OLIVEIRA 9.989.951-4 49º 
Professor 
Educação 

Infantil 
40h 

19.8.2018 a 
21.12.2018 

DANIELLE YEDA GROSS WALLEN-
DORF 

8.394.554-0 51º 
Professor 
Educação 

Infantil 
40h 

19.8.2018 a 
21.12.2018 

ANANIAS DA SILVA CAMARGO 10.232.331-9 53º 
Professor 
Educação 

Infantil 
40h 

19.8.2018 a 
21.12.2018 

JESSICA CARINE PEREIRA 9.988.231-0 54º 
Professor 
Educação 

Infantil 
40h 

19.8.2018 a 
21.12.2018 

AVENIR APARECIDA COSTA RODRI-
GUES 

4.023.926-0 56º 
Professor 
Educação 

Infantil 
40h 

19.8.2018 a 
21.12.2018 

NEUSA ALVES TORRES DE SOUZA 6.576.783-0 57º 
Professor 
Educação 

Infantil 
40h 

19.8.2018 a 
21.12.2018 

ROSE MARIA PEREIRA 7.649.883-0 59º 
Professor 
Educação 

Infantil 
40h 

19.8.2018 a 
21.12.2018 

NILCÉIA PEREIRA DOS SANTOS 14.617.576-7 62º 
Professor 
Educação 

Infantil 
40h 

19.8.2018 a 
21.12.2018 

ALESSANDRA ANDREIA DE OLIVEIRA 7.170.060-7 63º 
Professor 
Educação 

Infantil 
40h 

19.8.2018 a 
21.12.2018 

LEILANE VIEIRA DA SILVA CRISTIANO 8.909.242-6 64º 
Professor 
Educação 

Infantil 
40h 

19.8.2018 a 
21.12.2018 

CHEILA FERREIRA DE PAIVA 8.906.645-0 65º 
Professor 
Educação 

Infantil 
40h 

19.8.2018 a 
21.12.2018 

ENILA TAIOMARA DE CARVALHO 8.711.823-1 66º 
Professor 
Educação 

Infantil 
40h 

19.8.2018 a 
21.12.2018 

TANIA KELLY ALVES DE ABREU 8.837.069-4 67º 
Professor 
Educação 

Infantil 
40h 

19.8.2018 a 
21.12.2018 

CARINA APARECIDA DA CRUZ 9.469.717-4 68º 
Professor 
Educação 

Infantil 
40h 

19.8.2018 a 
21.12.2018 

MARIA CRISTINA PERES LORENTE 9.568.652-4 69º 
Professor 
Educação 

Infantil 
40h 

19.8.2018 a 
21.12.2018 

MARCILENE CRISTINA MARTINS 14.932.365-7 70º 
Professor 
Educação 

Infantil 
40h 

19.8.2018 a 
21.12.2018 

FLAVIANE PEGORARO 10.162.212-6 71º 
Professor 
Educação 

40h 
19.8.2018 a 
21.12.2018 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE IBAITI-PR 

 

Em conformidade com a Lei Municipal nº 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº 101/2000 E LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL Nº 137/2011 
 

ANO 2018 |     EDIÇÃO Nº 1250|     IBAITI, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE AGOSTO DE 2018          |  PÁGINA 11 

Município de Ibaiti 
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praça dos Três Poderes -  Centro – CEP 84.900-000 

Telefone (43)3546-7450 – E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br 

 
Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente 

 

Infantil 

RAFAELA MARTINS DE GODOI MAR-
QUES 

10.604.161-0 72º 
Professor 
Educação 

Infantil 
40h 

19.8.2018 a 
21.12.2018 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
COMUNIQUE-SE 
PUBLIQUE-SE  
CUMPRA-SE 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANÁ, aos dezessete dias do mês de agosto do ano de dois mil e 
dezoito (17.8.2018). 
 
 
 
ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO 

Prefeito Municipal 
 

BENEDITO ALVES JUNIOR 
Secretário Municipal de Administração 

Portaria nº 001, de 2.1.2017 
 

ZELIA ARISTIDES DE CARVALHO 
Secretária Municipal de Educação 

Portaria nº 014 de 3.1.2017 
 

 
(*) Republicada por incorreção da matéria original enviada para publicação no DOM - Ano 2018 | Edição nº 1249 |17 de agosto de 2018 | Páginas de 4 a 9. 

 
PORTARIA Nº 1023, DE 20 DE AGOSTO DE 2018. 

 
Admite em caráter temporário, Sabrina Braga de Mello, para ocupar o cargo temporário de 
Dentista – Vila Guay, em virtude de habilitação no PSS nº 002/2017.  

 
O SENHOR ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO, PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições que lhe conferem o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica do Município de 27.4.1990, e, de acordo com o Processo Seletivo Simplifi-
cado – PSS / SESA, regido pelo com o Edital nº 002/2017, 

 
RESOLVE 

 
Art. 1º ADMITIR, em caráter temporário, SABRINA BRAGA DE MELLO, portadora da CI-RG nº 6.778.831-1 (SSP/PR),  inscrita  no  CPF/MF 
sob nº 037.829.779-12 e CTPS nº 1373842 - Série 001-0/PR, para ocupar o cargo temporário de DENTISTA – DISTRITO VILA GUAY, em 
virtude de habilitação no Processo Seletivo Simplificado – PSS, regido pelo Edital nº 002/2017, com jornada semana de 20 horas, classificada 
em 3º lugar, contrato de 20.8.2018 a 2.4.2019, lotada na Secretaria Municipal de Saúde. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
COMUNIQUE-SE 
PUBLIQUE-SE 
CUMPRA-SE 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANÁ, aos vinte dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezoito 
(20.8.2018). 
 
 
 
 
ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO 

Prefeito Municipal 
 

BENEDITO ALVES JUNIOR 
Secretário Municipal de Administração 

Portaria nº 001, de 2.1.2017 
 

WILHA GALDINO ALVES 
Secretário Municipal de Saúde 
Portaria nº 478, de 21.11.2017 

 
 

  


